
DODATEK Č. 2 
 

KE SMLOUVĚ O DÍLO ZE DNE 15.11.2022 
                                                      č.EDS 133D242000009 
 
1. Smluvní strany 
 
Objednatel:    Ostravská univerzita  
adresa:  Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
zastoupená:   doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D. – rektor 
ve věcech technických:  Ing. Jiří Vrubel 
IČ:  61988987 
DIČ:  CZ61988987 
bankovní spojení:   ČNB Ostrava 
č. účtu:  931761/0710 
(dále též jako „Objednatel“) 
 

 
Zhotovitel:    Stavos Stavba a.s.. 
adresa:  U Studia 3189/35, 700 30 Ostrava - Zábřeh 
zapsaná v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 254 
zastoupený:  Ing. Janem Hrdinou - .místopředsedou představenstva a.s.  
osoba pověřená jednat jménem  
Zhotovitele ve věcech technických: Ing. Jan Hrdina nebo Ing. Tomáš Auda  
IČ:  44739494 
DIČ:  CZ 44739494 
bankovní spojení:  Komerční banka a.s.   
č. účtu:  1087944761/0100 
(dále jen „Zhotovitel“) 
 
 

1. Předmět dodatku 
 

            1. Smlouva o dílo uzavřená mezi výše uvedenými smluvními stranami na 
zhotovení díla „OU – areál Fr. Šrámka, přístavba objektu „F“ a výstavba kioskové 
stanice“ se tímto dodatkem mění a doplňuje následovně. 

 
 

2. Rozsah předmětu smlouvy má odstavec 3.1.6.následujícího znění: 
 

3.1.6.  Rozsah předmětu smlouvy se doplňuje o provedení víceprací a méně 
prací. Vícepráce a méněpráce jsou vymezeny vzájemně odsouhlasenou 
cenovou nabídkou zhotovitele /rozpočet víceprací a méněprací/. Cenová 
nabídka a výkaz výměr jsou závazným podkladem tohoto dodatku smlouvy a 
zároveň jeho nedílnou součástí.    

 
4. Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny se mění v odst. 5.1.1. takto: 

 
5.1.1.Za řádné provedené dílo v rozsahu čl.3 této smlouvy se  
         smluvní strany v souladu s ustanovením zák. č.526/1990 Sb.,  



         o cenách, ve znění pozdějších předpisů dohodly na ceně: 
 

Původní cena díla bez DPH              28 617 126,27 Kč 
Původní cena díla včetně DPH                     34 626 722,79 Kč 

 
Cena víceprací a méněprací bez DPH                 -7 145,55 Kč 
Cena víceprací a méně prací včetně DPH           -8 646,12 Kč 
 
Nová cena díla bez DPH              28 609 980,72 Kč 
Nová cena díla včetně DPH                     34 618 076,67 Kč 

 
 
5. Ostatní ujednání 

 
1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem zůstávají v platnosti 

beze změn. 
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti nejdříve dnem 

uveřejnění smlouvy v Registru smluv. O této skutečnosti objednatel zhotovitele 
uvědomí. 

3. Objednatel na základě podkladů od Zhotovitele rozepíše na daňovém dokladu 
zda se jedná o výdaj investiční nebo o neinvestiční.  

4. Smluvní strany konstatují, že tento dodatek byl vyhotoven ve čtyřech 
stejnopisech, z nichž obě strany obdrží dvě vyhotovení. Každý stejnopis má 
právní sílu originálu. 

 
Přílohy k dodatku č. 2 

 
1. rozpočet víceprací a méněprací 

 
 
 
V Ostravě dne       V Ostravě dne  
 
 
 
____________________________    _______________________ 
  doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D.                   Ing. Jan Hrdina 
                                                            
   rektor Ostravské univerzity                                místopředseda  představenstva a.s. 
                       
                                                                                
        Za Objednatele      Za Zhotovitele 


		2023-12-13T13:10:31+0100
	Ing. Jan Hrdina


		2024-02-22T12:41:36+0100
	doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D.




